Годовые бюджетные назначения по ншIоговым и неналоговым доходам в

целом выполнены на 69,2%, бюджетные назначения за 9 месяцев 2025 года ис-
полнены на |04,2О/о.

Поступления по основному доходному источнику - н€цоry на доходы

физических лиц - составилиЗЗ1, 042 500 (триста тридцать один миллион сорок

две тысячи пятьсот) рублей, темп роста к анЕuIогичному периоду 2024 года со-
ставил 111,5 % (в контингенте - l20,1%).

Поступления по налоry, взимаемому в связи с применением упрощенной
системы налогообложения составили l 19 012 800 (сто девятнадцать миллионов

двенадцать тысяч восемьсот) рублей, темп роста к анаJIогичному периолу 2024
года составил 10|,2%.

Посryпления по единому сельскохозяйственному н€цоry составили
З9 l57 600 (тридцать девять миллионов сто пятьдесят семь тысяч шестьсот)

рублей, темп роста к аналогичному периоду 2024 rодасоставил |06,6%.
Поступления по нzrлоry, взимаемому в связи с применением патентной

системы налогообложения составилu 23 049 l00 (двадцать три миллиона сорок
девять тысяч сто) рублей, темп роста к аналогичному периоду 2024 года соста-

[...]

сот восемьдесят тысяч четыреста) рублей. Снижевие поступлений по платель-

щику Акционерное общество фирма <Агрокомплекс)) им. Н.И. Ткачева: в ап-

реле 2024 года были проведены торги, по результатам которьж заключен дого-
вор ареЕды с годовым размером арендной платы З1502000 (тридцать один
миллион пятьсот две тысячи) рублей, в 2025 году срок оплаты по данному до-
говору наступает в 4 квартале. Так же в сентябре 2024 г. была внесена предоп-
лата по договорам аренды АО фирма <Агрокомплекс)) им. Н.И. Ткачева в раз-
мере 8191 б00 (восемь миллионов сто девяносто одна тысяча шестьсот) руб-

[...]

Утвержденные бюджетные назначения по безвозмездным поступлениям
составляют 2 284 З44 800 (два миллиарда двести восемьдесят четыре миллиона
триста сорок четыре тысячи восемьсот) рублей, в том числе дотация на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности муниципЕrльного района - l68 455 800
(сто шестьдесят восемь миллионов четыреста пятьдесят пять тысяч восемьсот)

рублей; дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов - 3 000 000 (три миллиона рублей; прочие дотации бюджетам
муниципальных районов - 19 038 900 (девятнадцать миллиоЕов тридцать во-
семь тысяч девятьсот) рублей; субсидии - 447 З96 900 (четыреста сорок семь
миллионов триста девяносто шесть тысяч девятьсот) рублей; субвенции - | бЗ7
44l 400 (один миллиард шестьсот тридцать семь миллионов четыреста сорок
одна тысяча четыреста) рублеЙ; иные межбюджетные трансферты - 2l 131 900
(двадцать один миллион сто тридцать одна тысяча девятьсот) рублей; прочие
безвозмездные поступления - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей; возврат остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначеНие, прошлыХ лет - 12 l70 l00 (двенадчать миллионов сто семьде-

сят тысяч сто) рублей.

[...]

За 9 месяцев 2025 rода безвозмездные поступления составили | 494 946

700 (один миллиард четыреста девяносто четыре миллиона девятьсот сорок

шесть тысяч семьсот) рублей (65,4 % от уточненных бюджетных назначений),

что выше исполнения за 9 месяцев 2024 rода на з62 225 100 (триста шестьдесят

два миллиона двести двадцать пять тысяч сто) рублей. В общем объеме дохо-
дов безвозмездные поступления составили 69,8 Yо.

Таким образом, общий объем доходов районного бюджета за 9 месяцев
2025 года составил 2l42 005 200 (два миллиард сто сорок два миллиона пять
тысяч двести) рублей, что выше уровня аналогичного периода 2024 года на

381 б28 780 (триста восемьдесят один миллион шестьсот двадцать восемь ты-

сяч семьсот восемьдесят) рублей. Исполнение к годовым бюджетным назначе-

ниям составл яет 66,5 Yо.

Муниципальный долг у муницип€tльного образования Павловский район